UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

Residentia Episcoporum, Canonicorum, Parochorum, & aliorum Ecclesiæ
ministrorum, ac beneficiatorum, quorumcunque.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62072)

De Residentia Episcoporum, Canonicorum, Parochorum, & aliorum Ecclesiæ Ministrorum ac beneficiatorum quorumcūque ..

S V M M A R I V M.

- 1 Absentium Episcoporum fructus, Ecclesiæ fabricæ, vel pauperibus, & quando hospitalibus applicandi. 3.
- Eorum exigendorum cura ad quos pertineat. 4.
- 2 Episcopi residentia adstricti.
- Residere impediti, quos sue absentia causam doceant.
- 3 Absentia Episcoporum, à quibus, & cui significanda.
- Curati inferiores residere quoque personaliter tenentur. De Parochijs. n. 7.
- Etiā si Canonici sint. Ibid. n. 3.
- Coadiutores. Ibid. 24.
- Substituti. Ibid. n. 9.
- Non residentes, qua pœna puniendi. Ibid. 7.
- Et à quo Episcopo denunciandi. infra 20. 23.
- Non residentium fructus, Episcopi cura, quibus attribuendi: & quomodo satisfiat Ecclesiæ, si absentia durante, beneficia cessauerint. 7.
- 6 Absentia eorundem licentia à quo petenda, & qua ratione concedenda. 19.
- 8 Episcoporum negligentia in prædictis coercetur.
- 9 Edictum contra curatos non residentes infra quod tempus ab Episcopo proponendum. Et quod tempus ad residendum præscriptum.
- 10 Contumacia eorundem, ut plectenda: & quibus absentium fructus adiudicandi.
- 11 Edictum aliud contra Curatos non residentes studij causa infra mensem proponendum: & cuius tenoris.
- 12 Licentiæ eisdem iam concessæ, studiorum causa, quæ validæ, quæque non.
- 13 Concedendæ in posterum scripto, & quibus conditionibus danda, & ad quod tempus. 14.
- Absentes studiorum causa quid amittunt. De distribut. 34.
- Nè à residentia distrahatur Parochus, quæ munera non suscipiat. De Parochijs, &c. n. 11. 12. & seqq.
- 15 Ab eodem residentia munere non excusati beneficia litigiosa habentes.

Neque

- 16 Neque ordine non initiati, quem beneficia requirunt.
- 17 Nec qui tertiam partem fructuum in distributiones contulerunt.
- Nec Parochi, ob inuacuetudinem, calidè grauitatem. De Parochijs. 17.
- Nec ob leues inimicitias. Ibid. 19.
- Nec ob aliud beneficium personalis residentie. Ibid. 6.
- 18 Et qui alij.
- 19 Absentia concedenda facultas, qua ratione ab Episcopo moderanda. & supra 15. & 16.
- Penarum, Curatis, & alijs non residentibus prescriptarum innouatio. Que ad ord. Sac. pert. nu. 96. 97.
- Fructus Parochialium incompatibilium quibus assignandi. De benef. plural. nu. 2.
- 20 Beneficiati alij residentie adstricti, vt puniantur numeri suo deficientes; & illis subtrahendi fructus, quibus applicandi.
- 21 Et à quibus Episcopo denunciandi. 22. 23.
- Canonici, & alij beneficiati in Cathedralibus, & Collegiatis non residentes, per quos ad Episcopum deferendi. 21.
- Absentes Canonici quid perdant. Residentes verò quid lucrentur. De distribut. per totum.
- Quando alios substituere possint. De Ministris Eccl. 21.
- Absentia trium mensium, vt plectenda. De Punctat. 44.
- 24 Absens ex facultate, rediens, quid faciat.

Dereuit Sacra Tridentina Synodus, vt ij, qui non legitime à suis Ecclesijs abessent, pro rata temporis absentie, Ecclesiarum, quibus præsentes, fructus suos non facerent: sed vt in fabricam Ecclesie, aut in pauperes loci erogarent: quod si non exequerentur; statuit, vt eorum superiores ecclesiastici, omissas ab illis huiusmodi officij partes ipsi susciperent.

1. De Resid. sess. 23. ca. 1. de refor. sess. 6. c. 1. de refor.

2 Si qui igitur provincie nostre Episcopi post confirmationem Concilij Tridentini in Ecclesijs suis, ex eiusdem Concilij prescripto, non resederunt; neque Metropolitanum, aut eo absente, antiquiorem Provincie Episcopum intra mensem docuerint causam suae absentie, Sanctissimi Domini nostri, vel Metropolitanani, vel antiquioris Episcopi scripto comprobata esse; aut se fructibus illos, ijs, quibus eiusdem Sacri Concilij decreto propterea debebant, persoluisse; nos illam ipsam fructuum partem iam nunc Hospitali vniuscuiusque ciuitatis, cuius illi sint Episcopi, quod maioribus præmatur sumptibus,

Sess. 23. c. 1. de refor.

Et 2 in usum

in vsum pauperum loci erogandum, assignamus. Et si id Hospitale intrā duos menses eos fructus, auctoritate superioris Ecclesiastici non exegerit; alteri Hospitali eiusdem Ciuitatis, quod in eorundem fructuum petitione iudicio praueuerit. Quod si, aut nullum in ea sit Hospitale, aut quae sint Hospitalia, sex mensibus eos fructus non exegerint, fabricae Ecclesiae attribuiamus.

Si qui verò posthac absuerint; fructus, quos suos non fecerint, iam nunc eisdem locis, qua supradictum est, ratione, adscribitus; nisi ipsi Episcopi intrā tres menses à die absentiae ijs, quibus ex Concilij decreto debent, persoluerint.

4 Itaq; mandamus Hospitaliū, & fabricarū ministratoribus, ac procuratoribus, cū denunciatione etiā periculi eorū conscientiae, vt totam summā sine vlla vel pactione, vel remissione primo quoq; tpe exigant.

5 Statuimus etiam, vt ex Capitulo singularum Cathedralium Ecclesiarum tres primi praesentes, singulis sex mensibus, Metropolitanum, vel, eo absente, eundem antiquiorem Prouinciā Episcopum certiores faciant, an eorum Episcopi in suis Ecclesijs resideant. Et qui, & quamdiū ab eis absuerint; sin minus, iidem distributionum vnus mensis fructus suos non faciant.

1. Vt supra.
Sess. 6. c. 2.

6 In Reliquis etiam inferioribus curatis beneficijs, si qui post confirmationem Concilij absuerint sine licentia, ab Ordinario scripto permittā, quam ad mensem eidem Ordinario exhiberi volumus; vel non probauerint, se eos fructus, quos pro rata temporis absentiae suos non fecerunt, ijs, quibus ex eiusdem Tridentini Concilij debebantur, soluisse; eos omnes iam nunc rescindiendis, & ornandis eorum Ecclesijs attributos esse decernimus.